nam exemplum brevis Julii II. eodem tempore quo et bulla

super hac materia, dati et scripti, sed attentiore cura et longo

consideratiore mente confecti, quod, quia in substantialibus

etiam ab ipsa bulla diversum est, non modo regium, sed nostrum

quoquo animum, mire suspensum habuit, usque adeo ut de ejus

veritate plurimum suspicari libeat. Nam pr^eter insperatam in

tanta oportunitate ejus apparitionem, incredibile videtur, ut

ecdem tempore idem author, eisdem partibus, in eadem causa,

diversa admodum ratione caverit, et permansuro diplomati

ejusque decreto, ad perpetuam rei memoriam, proferendo, et

.plumbeo caractere excudendo dormitaverit, brevioribus vero

literis molli cera communiendis exactissimi studii et sobrias

cogitationis speciem impresserit : ne tamen majestas ha3c rem

hanc damnatam priusquara cxploratam liabeat, quippe qua?

magis in veritate quam in veto sue, causa? hujus eventum
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susceptura videtur, ad ipsius brevis exhibitionem instat, quod,

quia honest.uiii et ration! consonum vidctur, a nobis etiam

probatur, propterea omni studio curamus, ut breve ipsum, quod

in Hispaniis esse dicitur, et a quo exemplum hoc effigiatum

aiunt proferatur; atque ut hoc expeditiore cura, et majore

compendio assequamur, praiter primam et summani illam de[fol. 236.]

causa hac cognoscendi potestatem, quam a sauctitate vestra

habemus, aliam quoque ad hunc specialiter arcticulum habcndam

putamus, per quam possiraus etiam per censuras, omnes etiam

regia et imperiaU authoritate fulgentes, monere et adigere ut

dictum brevo nobis exhibeant, sine quo causa hsec nedum
absolvi, sed nee commode tractari qucat. Atque hoc primum

est, quod majestas hsec, in tanta animi fluctuatione qua nunc

aestuat, a nobis curandura putat, quo impetrato, judicii via

insistentes ad causa; cognitionem procedemus
; quod si non

proferatur, vel inutile et viciatura, et fide sua facile rejiciendum,

prolatum fuerit, nihil prohibebit, hoc sublato obiice, quin ex

officio nostro reliqua prosequamur : sin vero exhibeatur, et

veritate sua, vel adeo scitc conficta fallacia, ita so tucatur

ut acriori examine id inquiri dcbeat;, patefacto jam patronorum

cavillis et calumniis foro, quibus undis et judicii fluctibus non

solum arcticulum hunc brevis, sed universam causam impli-

caturi simus, nullus non viderit ; ncque enim deerunt qua3 sus-

pectam ipsius brevis fidem faciant, vel ex hoc maxime, quod

68 cum maxime regis et regni hujus intersit, nihil prorsus de

eo antehac auditum fuerit, nee ejus memoria aut ratio ulla

extet in scriniis regiis, in quibus etiam minima quaque ad

regnum spectantia asservari solent. Nam verisimile non est in

Hispaniis majorem Anglica) rei curam fuisse quam in ipsa

Anglia, neque quempiam solerti et acri adeo ingenio fuisse, qui

hujuscemodi dissidium vigesimo quinto abliinc anno suboriturum,

et hac sola ratione sublatum iri posse divinaverit, nulla ut

diximus apud hunc regem, et in hoc regno talis rei memori^

extante. Porro si ex brevi ad bullam, et ex bulla ad breve

transitus fiat, atque illius jejunitatem et ariditatem insectemur,

hujus prajgnantia verba, et ad omnes fere exceptiones tollendas,

suporstitiosam quodammodo vigilantiam conferamus, et quaj [fol.237.]

utrinque deduci poterunt in rescriptis apostolicis aequo animo

audiamus, periclitaturi certe sumus, ne, quod minime cupimus,

sedis apostolicae authoritatem patientia nostra in discrimen
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rapianms, atquc duin regno, et regi huic suppetias forre vo-

lumus, rem, dignitatemtjue nostram multo minorem faciamus,

cui taraen posita etiam anima, faverc et adesse semper cupimua

ct dcbemus. Propterea, beatissime pater, non solum pro regis

et causae hujus commodo, sed pro dignitate quoque ecclesiastica

et sanctitatis vestrae authoritate hie tuenda et conservanda,

millo pacto committendum ducimus, ut nobis spectantibus et

audicntibus, de potcstate llomani pontificis, de literarum apo-

stolicarum sub plumbo et sub anulo scriptarum fide, et re-

pugnantia, deque juris divini abrogatione disceptetur, maxim

o

in rcgum causa oppugnanda et defendenda, qui, ut sublimiorc

sunt fastigio collocati, ita iniquiori animo patiuntur causaa sua)

casum, cum qua et dignitatem et existimationem suam dimi-

nutam iri intelligunt, qua3 si ignobilium etiam animos quosquo

exulcerare, ipsa rerum experientia docti cernimus, qualiter

qureso putamus regies et generosos affectura ? Itaque quoniam

banc caribdim et hos scopulos evitasse semper tutuin erit,

propterea hujusmodi incommoda quodammodo prsetervecti, ubi

ad litis molestias et incertas fori fluctuationes causam deduceu-

dam perspicimus, suaderc, rogare, et summis precibus pariquc

reverentia contendere non desinemus, ut si exliibito brevi, pura

Veritas ita latitaverit, quod rectumne an falsum, viciatum sen

adulterinum fuerit judicare ac decernere minime valeamus,

sanctitas hie '-^7 vestra causam banc ad se avocet, non solum ut